
Uchwała Nr XXXVI/287/2021
Rady Gminy Grunwald
z dnia 27 maja 2021 r.

w sprawie zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie Gminy
Grunwald w 2021 roku

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) i art. 31zzca z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz.
1842 z późn. zm.), w związku z art. 111 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 z późn. zm.) i art.
5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów
prawnych (t.j.: Dz.U.2019 poz. 1461) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1

1. Zwalnia się przedsiębiorców posiadających zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie Gminy Grunwald
z należnej w 2021 roku opłaty, o której mowa w art. 111 ustawy z dnia 26 października 1982 r.
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w wysokości pierwszej i
drugiej raty opłaty.

2. W przypadku przedsiębiorców, którzy wnieśli jednorazowo opłatę, o której mowa w ust. 1
za rok 2021 w terminie do dnia 31 stycznia 2021 r., przyznaje się zwrot części tej opłaty w
wysokości 2/3 wniesionej opłaty.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od dnia 31 marca 2021 roku.

Przewodnicząca Rady Gminy

Ewa Bawolska



Uzasadnienie

Na podstawie art. 111 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi gminy pobierają opłatę za korzystanie z
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Na podstawie art. 31zzca z dnia 2 marca 2020
r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i
zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji
kryzysowych Rada Gminy może w drodze uchwały zwolnić z w/w opłaty od napojów
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży należnej w 2021 roku lub
przedłużyć termin na jej wniesienie.

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych
i niektórych innych aktów prawnych nadanie aktowi normatywnemu wstecznej mocy
obowiązującej jest dopuszczalne, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją
temu na przeszkodzie. W wyroku z dnia 25 września 2000 r., K 26/99, OTK 2000, nr 6, poz.
186, Trybunał Konstytucyjny uznał, że działanie prawa wstecz nie oznacza naruszenia art. 2
Konstytucji RP, o ile tak wprowadzone przepisy polepszają sytuację prawną niektórych
adresatów danej normy prawnej i zarazem nie pogarszają sytuacji prawnej pozostałych jej
adresatów. W przedmiotowej sytuacji niewątpliwie mamy do czynienia wyłącznie
z polepszeniem sytuacji prawnej adresatów normy.


